



3. juli 2017

Høringsvar vedr. forslag til helhedsplan for Madsby Parken

Fredericia Cycle Club har læst forslaget til helhedsplan for Madsby Parken med stor interesse.

Vi er glade for at cykling fylder så godt op i forslaget – både til gavn for FCC's aktiviteter med også for alle andre brugere der ser cyklen som et omdrejningspunkt for aktivitet.

Cyklen og cykling kan meget – cyklen i sig selv kan være genstand for nørderi, fremvisning og læring om mekanik mv. Og cykling som aktivitet har uendeligt mange aspekter og muligheder. For os som cykle klub til at motionere og konkurrere på, men også blive dygtigere og mere sikker på.

Vi ser et kæmpe potentiale i Madsby Parken som område hvor man kan bringe de mange aspekter og muligheder for cykling i spil – både for naturoplevelser, motion og sportslige events.

FX:

Som træningsområde for børn, unge og voksne - især som begyndere og let øvede på mountainbike.

Som sikkert legeområde for helt små børn til at komme fra løbicyklen og over på en rigtig trædecykel.

Som læringsområde for børn (og voksne) til at større trafiksikkerhed og forståelse af skiltning af trafikskilte.

Som teknisk træningsområde for alle niveauer på mountainbike.

Som område for afvikling af events og cykelløb med passende støttefaciliteter.

Som samlingssted for de mange forskellige interesser for aktiviteter på cykler af forskellig slags.

FCC fik i 2016 lov til at etablere et Pumptrack i et velegnet område af Madsby Parken. Anlæggelsen af pumptrack mv. kostede ca. 250.000,- hvoraf Fredericia Kommune gav et tilskud på 150.000,- kr. Pumptracket var del 1 af 3 som klubben gerne ser realiseret.

I del 2 vil vi gerne udvikle et teknikområde i forbindelse med Pumptracket. Teknikområdet skal indeholde en lang række elementer i form af byggede udfordringer der simulerer de forhindringer man møde på MTB-spor landet over. Med teknikområdet kan man træne sin teknik helt isoleret og dermed med langt større sikkerhed – dette både under selve træningen samt efterfølgende og med færre alvorlige uheld/skader til følge (Det siges, at den største faktor for at nedbringe de alvorlige styrt og skader, er forbedret teknik og færdigheder på cyklen).

Del 2 vil ligeledes betyde meget forøget mulighed for læring og undervisning af klubbens børn og unge (og voksne) året rundt.

Vi ser punkt 9 i forslaget som netop denne 'Del 2'.

Del 3 er ønske om et MTB/cyklespor rundt i Madsby Parken. Gerne et spor som er dedikeret til at kunne bruges året rundt og fra begynderniveau. Sporet kan med fordel binde de forskellige faciliteter og aktivitetsområder sammen således at det gavne logistikken for brugere og gæster.

Sporet bør være af sådan en beskaffenhed, at det kan cykles på året rundt. Og vil kunne benyttes til eventuelle sportslige konkurrencer/cykelløb.



FCC kan se sig selv ind i mange aspekter, udviklingsmuligheder og samarbejder med cyklen som omdrejningspunkt, såvel for børn som for voksne.

Fx leg, læring og færdigheder på cyklen. Cykel- og trafikikkerhed. Afvikling af ”kom og vær med events”. Events og træning i forbindelse med konferencer, messer eller andre aktiviteter hos naboaktørerne.

For at alle disse gode aktiviteter kan lade sig gøre på bedste vis, bør der være en række støttefaciliteter til stede samt en god vedligeholdelsesstandard.

Mht. støttefaciliteter kan nævnte ’Cykelpavillon’ (pkt. 11) indeholde de ting som vil gøre aktiviteter lettere i hverdagen og ved arrangementer/events.

Indhold som fx cykelværktøj, pumpe, skraldespande, vaskeplads, toilet og siddepladser både overdækket samt i det fri (bord/bænke), EL/strøm.

Men også lys er vigtigt for at kunne forlænge brugsperioden hen over året samt skabe større tryghedsfølelse. Belysning af Pumptrack og teknikområde vil gøre det muligt for FCC at kunne gennemføre MTB-træning på hverdage i vinterhalvåret. En periode vi ellers ikke kan tilbyde træning i andet end weekender og kun hvis vejrliget tillader at MTB-sporene ikke er helt mudrede og umulige at cykle på som det er tilfældet i dag.

FCC indgår gerne i et nyt ’Madsby Råd’ samt i et ’Sporbyggerlav’. Og står selvfølgelig til rådighed med sparring og ideudvikling i forbindelse med planen for Madsby Parken.

FCC’s største bekymring er mængden af vedligehold og frivillig tid der skal bruges på at holde spor og områder i orden og ryddet for affald mm. Allerede i dag har vi store udfordringer med at finde frivillige og økonomi til at vedligeholde MTB-sporet i Hannerup samt Pumptrack og det område det ligger i.

Det kræver investeringer i maskiner og materiel som også skal vedligeholdes. Og faktisk vil vi helst lave gode aktiviteter på cyklerne – det er det vi er bedst til!

Christoffer Riis Svendsen

Formand for MTB-udvalget og tovholder på Pumptrack

Mobil 26171722

christoffer.riis.svendsen@gmail.com